59

1454, Marzo 23. Barcelona.
Pedro de Vitela, de Cangas, patrón y propietario de la nave Santa María, la vende a 
Ramón Dalmau ya Carrera, mercader de Barcelona, por 160 florines de oro de Aragón.

AHPB. A. Vilanova, Escrituras sueltas (1441-1468).

In Dei nomine. Noverint universi quod ego Petrus de Vilella, patronus navi, vici- 
nus ville de Cangues, Regni Castelle, gratis et ex certa mea parte et omnes heredes et 
succes’sores meos quoscumque, vendo et ex causa vendicionis concedo vobis Raymundo 
Dalmacio pa Carrera, mercator civi Barchinone, presentí, et vestris et quibus volueritis, 
quandam meam navim vocatam Sancta Maria que nunc est in plagia maris Barchinone 
anchoris affixa, cum arbore, entenis, velis et cum ómnibus apparatibus, fornimentis et 
aliis juribus et apparatibus eiusdem prout et quem ad modum sunt descrita et continua-
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ta in quodam inventario papireo per nos vobis tradito. Vendo eciam vobis et vestris 
patroniam eiusdem navis. Hanc autem vendicionem et ex causa vendicionis concessio- 
nem fació ego dictus Petrus de Vilella vobis dicto Raymundo Dalmacio ?a Carrera 
emptori predicto et vestris de predictis sicut melius dici possum ct intelligi ad vestrum 
vestrorumque salvamentum et bonum ecian intellcctum. et extraho predictam que vobis 
vendo de jure, dominio et posse mei et meorum. eademque omnia et singula in vestrum 
vestrorumque jus, dominium et posse rnitto et transfero irrevocabiliter pleno jure ad 
habendum et tenendum omnique tenrpore paciffice possidendum et ad omniam vestri 
vestrorumque voluntatem inde libere faciendam sine contradicione et impedimento mei 
et meorum et alterique cuiuscumque persone quamquidem. et navim iam vobis tradidi 
corporaliter et de facto, et nunc stat ad vestrum risicum, periculum et fortunam preterca 
ex causa huiusmodo vendicione et al., prout melius de iure valere poterit et tenere do, 
cedo et mando vobis et vestris et quibus volueritis omnia jura omnesque acciones reales 
et personales, mixtas, útiles et directas, ordinarias et extra ordinarias et alias quascum- 
que michi competentia et competentes et competeré debentia et debentes in predictis 
que vobis vendo, et contra quascumque personas et in quibuscumque bonis et rebus 
racione et occasione eorundem. Quibus juribus et accionibus supradictis possitis vos ct 
vestri et quos volueritis uti, agere et experiri, agendo scilicet, respondendo, deffcnden- 
do, recipicndo, proponendo et replicando cum omnia alia faciendo in judicio et extra 
judicium, quecumque et quem ad modum ego facere poteram ante predictam rem ven
dicionem et jurem et accionem, cessionem et posem nunch et eciam postea quandocum- 
que, ego enim fació et constituo vos et vestris et quos volueritis in liiis dóminos et 
procuratores in rem vestram propriam ad faciendum inde vestre libitum voluntatis pro 
precio vero predictorum que vobis vendo dedistis et solvistis michi et confíteor me a 
vobis-habuisse et recepisse centum sexaginta florenos auri Aragonum, franchos et qui
tos ab Omnibus nrissionibus et expensis excepto curriture. Et ideo renunciando excep- 
cioni pecunie non numérate et precii predicti non habiti et non recepti et legi subvenien- 
ti deceptis ultra dimidiam justi precii, et excepcioni doli mali et accioni in lactum et 
omni alii juri et excepcioni et consuetudini contra hec repugnantibus, dono et remitto 
vobis et vestris irrevocabiliter Ínter vivos. Si quidem predicta que vobis vendo plus 
modo valent vel ammodo vel ammodi valebunt precio antedicto, insuper convenio et 
bona fide promitto vobis vel vestris quod predicta que vobis vendo sirnul cum ómnibus 
melioramentis et augmentis quibus ibi faceritis vos et vestri, faciam vos et vestros et 
quos volueritis habere, tenere et possidere in sana pace contra omnes personas vos et 
vestros questionem aliquam facientes, intemptantes, proponentes seu moventes, et quod 
tenebor vobis et vestris de firma et legale eviccione eorundem et restitucione dominium, 
missione, damnorum et interesse litis et extra, super quibus missionibus, damnis et 
interesse credatur vobis et vestris plano et simplici verbo, nullo alio probacionum gene
re requisito. Et pro hiis complendis et firmiter attendendis, tenendis et observandis, 
obligo vobis et vestris omnia et singula bona mea mobilia et immobilia ubicumque 
habita et habenda, et ad majorem cauthelam predictorum juro spontc in animam meam 
per dominum Deum et eius sancta quatuor Euangelia manibus nostris corporaliter 
tacta predicta omnia et singula attendere et complere, tenere et observare et in nullo 
contrastare vel venire aliquo jure, causa vel eciam racione. Hec igitur omnia et singula 
supradicta fació paciscer et promitto ego dictus Petrus de Vilella vobis dicto Raymundo 
Dalmacio qa Carrera emptori et vestris, necnon et notario inlascripto ut publice perso
na pro vobis et pro aliis eciam personis ómnibus quarum interest et ¡ntererit recipienti
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et paciscenti ac ecciam legenti et stipulanti predicta autem navis stat, eat, maneat et sit 
ubique ad vestrum risicum. periculum et fortunam prout dominus Deus eam salvaverit. 
Actum est hoc Barchinone, vicésima tercia die mensis Marcii, armo a nativitate Domini 
millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto. Sig+num Petri de Vilella predicti, 
qui hec laudo, firmo et juro.